Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения  

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 03.09.2015г. № 79    

«О внесении изменений в постановление 

администрации  сельского поселения Кинельский 

от 04.06.2013 года № 80 «А» «О правовом просвещении 
населения сельского поселения Кинельский 
муниципального района Кинельский Самарской области 
в жилищно-коммунальной сфере на 2013-2015 годы»
Рассмотрев протест Кинельского межрайонного прокурора № 7-16-582н-2015 от 26.08.2015 года, в целях приведения в соответствие нормативно-правового акта сельского поселения Кинельский с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации  сельского поселения Кинельский от 14.01.2013 г. № 2 «Об утверждении целевой программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2015 годы»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить муниципальную программу «Правовое просвещение населения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2013-2015гг.»;
1.2. Название Программы изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«По  профилактике правонарушений и обеспечению  общественной безопасности в сельском поселении Кинельский

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2013-2015 годы»
1.3. Название Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОГРАММЫ

Правовое просвещение населения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2013-2015гг.»
1.4. В паспорте Программы:

- в разделе «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа сельского поселения Кинельский «Правовое просвещение населения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2013-2015гг.»;

1.5. Раздел 8 Программы «Методика оценки эффективности Программы» изложить в следующей редакции: 
«Оценка эффективности данной муниципальной Программы будет производиться на основе типовой оценки эффективности  реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением главы администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 04.06.2013 № 80А.»
1.6. Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения Кинельский № 80 «А» от 04.06.2013 года изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский 

муниципального района Кинельский 

Самарской области                                                                      А.А. Придиус  

Приложение №1

к муниципальной программе

«Правовое просвещение населения

сельского поселения Кинельский 

муниципального района Кинельский 

Самарской области 

в жилищно - коммунальной сфере 

на 2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Правовое просвещение населения сельского поселения 

Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 

в жилищно-коммунальной сфере на 2013-2015 годы»

	Цель программы – формирование института ответственного собственника жилья путем расширения у населения правовых и технических знаний по управлению и эксплуатации жилищным фондом

	№
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Объем расходов на реализацию
	Показатели результативности деятельности

	
	
	
	Всего
	2013
	2014
	2015
	Наименование индикатора
	Ед.изм.
	Значение индикатора

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2013
	2014
	2015

	1


	Задача:

Создание условий, обеспечивающих формирование правового сознания и правовой культуры населения в жилищно-коммунальной сфере
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий (семинары, «Круглые столы») по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	-
	1
	1

	1.1.
	Проведение мониторинга по вопросам, связанным с обеспечением населения коммунальными услугами
	2013-2015
	1.0
	-
	-
	1.0
	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и принявших участие в проводимых мероприятиях(семинары, «круглые столы») по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	чел.
	10
	14
	19

	1.2.
	Проведение социологических опросов населения по вопросам, связанным с предоставлением населению жилищно-коммунальных услуг
	2014-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	1.3.
	Разработка и реализация плана «Правовое просвещение  председателей товариществ собственников жилья и председателей советов домов»
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	1.4.
	Ежегодное проведение «круглых столов» (организационных и информационно –разъяснительных мероприятий по вопросам прав и обязанностей потребителей жилищно-коммунальных услуг)
	2013-2015
	3.0
	1.0
	1.0
	1.0
	
	
	
	
	

	1.5.
	Проведение ежегодного форума по обмену опытом «Лучшие практики управления многоквартирным домом в сельском поселении муниципального района Кинельский Самарской области»
	2014-2015
	1.0
	-
	-
	1.0
	
	
	
	
	

	1.6.
	Организация конкурса моделей правового просвещения жителей в жилищно-коммунальной сфере 
	2014-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	Всего по задаче 1
	
	5.0
	1.0
	1.0
	3.0
	
	
	
	
	

	2
	Задача2

Повышение уровня информированности жителей о действующем законодательстве в жилищно-коммунальной сфере, уровня интереса населения к изучению вопросов, связанных с их правами и обязанностями. А также правового регулирования общественных отношений
	
	
	
	
	
	Количество подготовленных методических пособий, сборников, информационных буклетов, видеоматериалов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	0
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и прошедших обучение по специализированным программам повышения правовой грамотности в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	чел.
	-
	1
	1

	2.1.
	Организация работы по разъяснению населению законодательства о правах и обязанностях потребителей и поставщиков жилищно-коммунальных услуг, а также о принципах формирования ценовой политики на предоставление данных услуг
	2013-2015
	3.0
	1.0
	1.0
	1.0
	
	
	
	
	

	2.2.
	Издание и распространение справочных, информационных материалов (памяток, буклетов, справочников) населению по темам жилищно-коммунального хозяйства
	2014-2015
	2.0
	-
	1.0
	1.0
	
	
	
	
	

	2.3.
	Размещение материалов по теме программы (управление многоквартирными домами, энергосбережение и энергоэффектив-

ность) в СМИ
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	2.4.
	Организация на телевидении цикла передач на тему жилищно-коммунального хозяйства
	2014-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	2.5.
	Обучение и повышение квалификации граждан сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на базе профессиональных образовательных учреждений
	2014-2015
	2.0
	-
	1.0
	1.0
	
	
	
	
	

	2.6.
	Разработка специализированных программ, направленных на повышение уровня правовых знаний граждан
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	Всего по задаче 2
	
	7.0
	1.0
	3.0
	3.0
	
	
	
	
	

	3
	Обеспечение свободного доступа населения сельского поселения муниципального района Кинельский Самарской области к правовой информации в жилищно-коммунальной сфере
	2013-2015
	
	
	
	
	Доля граждан вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и охваченных процессом правового просвещения в жилищно-коммунальной сфере, от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления многоквартирными домами (в расчете 1 гражданин от 1 многоквартирного дома)
	%
	35
	55
	80

	3.1.
	Размещение нормативной правовой базы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области
	2013-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	3.2.
	Создание и обслуживание сайта жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
	2014-2015
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	Всего по Задаче 3
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	12.0
	2.0
	4.0
	6.0
	
	
	
	
	


